
訪問看護連絡協議会各管理者及び従事者各位         令和元年８月吉日 

   

 

「令和元年 熊本県訪問看護連絡協議会 従事者研修」のご案内 
 

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のことと慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の熊本県訪問看護ステーション連絡協議会の研修は「ＨＵＧ避難所運営ゲ

ーム」を開催することになりました。 

つきましては、下記のとおり企画いたしましたので、ご案内申し上げます。 

なお、県医師会館の駐車場は狭隘の為に、公共交通機関をご利用ください。 

敬具 

 

           

記 

 
 日時     令和 元年１０月１２日（土曜日） 13 時 30 分～１５時 00 分 

 会場     熊本県医師会館２階大ホール（熊本市中央区花畑町 1-13） 

 テーマ    ＨＵＧ避難所運営ゲーム（ＮＰＯ法人日本防災士会 熊本県支部） 

 対象     訪問看護ステーション管理者 及び 従事者 

 参加費    ５００円（当日、受付にて徴収いたします。） 

 申し込み期限 令和元年９月２７日（金）  
 申し込み方法 別紙参加申し込み書によりＦＡＸで申し込みください 

 

（連絡先）〒869-0463 熊本県宇土市野鶴町 352 

ケアセンターみどりかわ訪問看護ステーション（石井） 

ＴＥＬ：0964-22-7756 ＦＡＸ0964-22-7757 

HUG 避難所運営ゲームとは 

HUG は、Hinanzyo(避難所)、Unei(運営)、Game(ゲーム)の頭文字を取ったもので、英

語で「抱きしめる」という意味も含んでいます。避難者を優しく受け入れる避難所のイ

メージと重ね合わせて名付けられたものです。 

避難者の情報（年齢・性別・家族構成・持病など）が書かれたカードを、避難所となる

体育館や教室に見立てた紙の上に適切に配置し、避難所で起こる様々な出来事にどう対

応していくかを模擬体験するゲームです。 

 



  

令和元年 １０月１２日（土）開催 

令和元年 従事者研修ＨＵＧ避難所運営ゲーム参加申込書 

   

 申し込み〆切 令和元年 ９月２７日（金）17：00 

ケアセンターみどりかわ 訪問看護ステーション 

ＦＡＸ0964-22-7757 ※送信票は不要です 

貴施設名 
 

 電話 
  

Fax 
 

 

 氏     名 職   種 ステーション名 

   

   

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

（申し込み先）〒869-0463 熊本県宇土市野鶴町 352 

ケアセンターみどりかわ訪問看護ステーション（石井） 

ＴＥＬ：0964-22-7756 ＦＡＸ0964-22-7757 

  

 


